
Dodatky do školního řádu platné od 1. 2. 2024  

 

Dne 16. 1. 2024 školská rada projednala a jednomyslně schválila dodatky do školního řádu  

a aktualizovala postup při uvolňování žáků na sportovní akce s platností od 1. 2. 2024  (zapsané 

červeně).  

 

Dodatek k problematice mobilních telefonů   
 

Podle § 30 odst. 3 školského zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů  a stanoviska 
MŠMT čj. 27 328/2000-14 k problematice mobilních telefonů:  
- žák je oprávněn nosit svůj mobilní telefon nebo jiná elektronická zařízení do školy,  

- žák smí ve vyučovací hodině (v případě žáka nižšího gymnázia (Prima - Kvarta) i o přestávce) 
používat vlastní notebook, tablet či mobilní telefon pouze s předchozím souhlasem vyučujícího, 
a to pouze ke vzdělávacím účelům nebo v případě nezbytného kontaktu se zákonným 
zástupcem, 

- mobil nebo jiná elektronická zařízení má žák v průběhu výuky vypnuté a uložené v tašce, žák 
nižšího gymnázia (Prima - Kvarta) má vypnutý mobil v tašce jak v průběhu výuky, tak                   
o přestávkách,  

- žák si za svůj mobilní telefon nebo jiná elektronická zařízení v plné míře zodpovídá,  

- za porušení pravidla bude žákovi uděleno výchovné opatření dle míry a okolností provinění. 

 

Dodatek k problematice výchovných opatření  
 

Žákovi, kterému bylo uděleno kázeňské opatření (důtka TU, důtka ŘŠ, podmíněné vyloučení 
žáka ze školy), nemusí být v daném školním roce povolena účast na výběrových akcích školy 
(např. sportovní kurzy, tuzemské či zahraniční exkurze, školní výlety aj.), nemusí být povoleno 
uvolňování na mimořádné tréninky, na pravidelné tréninky, na sportovní soustředění. 

 

Aktualizace postupu při uvolňování žáků na sportovní akce 

Bod d) Žádost o uvolnění na zápasy, sportovní soutěže, sportovní soustředění, mimořádný 
jednorázový trénink  
 

Třídy A 
Žádost o uvolnění na sportovní akce vypíše trenér, předá ke schválení ZŘ Mgr. Lintimerovi      
a následně předá TU. TU zapíše absenci žáka v třídní knize do poznámky. 
 

Třídy B a třídy víceletého gymnázia Kvinta - Oktáva  

Žádost o uvolnění na sportovní akce žák předá zásadně sám ZŘ Mgr. Lintimerovi, který mu 
vypíše omluvenku.  Žák omluvenku předá TU. 

TU má právo uvolnění nepotvrdit (např. žák má problémy se studiem aj.), TU zapíše absenci 
žáka v třídní knize do poznámky. Žádost o uvolnění na sportovní akce musí obsahovat podpis 
zákonného zástupce žáka a potvrzení sportovního klubu nebo svazu. 

 

Třídy víceletého gymnázia Prima  - Kvarta 

Žádost o uvolnění na sportovní akci žák předá TU. TU zapíše absenci žáka v třídní knize do 
poznámky a žádost předá ZŘ Mgr. Lintimerovi. 

TU má právo uvolnění nepotvrdit (např. žák má problémy se studiem aj.). Žádost o uvolnění na 
sportovní akci musí obsahovat podpis zákonného zástupce žáka a potvrzení sportovního klubu 
nebo svazu.  


